

ECHO

ZIEMI LĘBORSKIEJ

FOT. MATERIAŁY WŁASNE

Plebiscyt
W plebiscyci
„Nauczyciel
na medal” dz
wiceliderki st

PIĄTEK 27 PAŹDZIERNIKA 2017

Cewice • Lębork • Łeba • Nowa Wieś Lęborska • Wicko

Tygodnik

10 KULTURA

Wicko Wystawa poświęcona pisarzowi Josephowi Conradowi

Zostało morze słów

robert.gebus@polskapress.pl

ROBERT GĘBUŚ

Joseph Conrad, a właściwie Józef Konrad Korzeniowski Polak z pochodzenia, syn pisarza i niepodległościowego działacza w Polsce rozebranej przez zaborców. Anglik z wyboru z polskimi korzeniami o których nie zapomniał i sie ich nie wyparł. A przede wszystkim wielki pisarz i publicysta. Jego powieści poruszają tematykę morską. Powieści, jak choćby „Lord Jim”, kapitana jakby żywcem wyciągniętego z prawdziwej i świeżej historii kapitana Schettino, który opuścił tonący statek, pozostawiając pasażerów na paswę losu. Ale warto też dowiedzieć się o samym pisarzu. Muzeum Josepha Conrada-Korzeniowskiego w Berdyczowie, Muzeum Literatury w Warszawie, Instytut Książki oraz amerykańskie, brytyjskie i polskie oddziały Towarzystwa Conradowskiego – to główni ofiarodawcy materiałów tworzących wystawę z okazji Roku Josepha Conrada w Polsce. Tytułem nowej wystawy, którą moż-



Gimnazjaliści z III klasy SP w Wicku oglądają wystawę w bibliotece szkolnej

na oglądać przez całą jesień w Bibliotece Szkolnej w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Wicku, stały się słowa Josepha Conrada z powieści „Lord Jim”. Iść

za marzeniem... Wśród eksponatów i zebranych materiałów znajdziemy książki i fotografie stanowiące świadectwo niezwykłego życia polskiego szlachcica i mary-

narza, Józefa Korzeniowskiego, który jako Joseph Conrad stał się jednym z najwybitniejszych angielskich pisarzy XX wieku. Książki Conrada zainspirowały dotychczas m. in. Alfreda Hitchcocka, Francisca Forda Coppole, czy Andrzeja Wajdę.

Młodzież ze szkoły w Wicku podczas lekcji wystawowych od początku września ma okazję poznać niezwykle szczegóły życia i twórczości tego wyjątkowego człowieka, polskiego szlachcica i patrioty, podróżnika, kapitana brytyjskiej marynarki handlowej oraz wybitnego twórcy literatury angielskiej w jednej osobie. I przy okazji uczcić i zapamiętać jednego z patronów 2017 roku. Wystawie towarzyszy projekt edukacyjny i konkurs literacki. Do zwiedzania i udziału w bibliotecznych lekcjach wystawowych zachęcamy również inne szkoły z Gminy Wicko, a także z powiatu lęborskiego po wcześniejszym uzgodnieniu terminu pod numerem Biblioteki Szkolnej SP Wicko: tel. 59 8611167, wew. 26. ●

FOT. MATYSZKOŁY